П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

29.12.2023                                                                           № 673

рп.Атяшево

О внесении изменений в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 24 июня 2016 года №296 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Атяшевского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Атяшевского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю :

           1. Внести в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 24 июня 2016 года №296 ««Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Атяшевского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

           пункт 1 изложить в следующей редакции:

           «1. Установить с 1 января 2024 года размер родительской платы, взимаемой с родителей или законных представителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Атяшевского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, в размере 91,71 рублей в день».

           2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы района по социальным вопросам  Бухаркину Н.М.
             3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Атяшевского

муниципального района                                                                            К.Н.Николаев